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Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 3.0

Przedszkole Miejskie Nr 12 Integracyjne w Jaworznie stwarza warunki do pełnego rozwoju wszystkich dzieci, w tym –
propagowanie idei czytelnictwa. Dążymy do rozbudzania zainteresowań książką jako źródłem wiedzy, wartości i
przyjemności oraz kształtujemy postawy świadomego czytelnika. Dlatego po raz kolejny przystąpiliśmy do Narodowego
Programu Rozwoju Czytelnictwa.

W tej edycji nasze przedszkole otrzymało 2800zł wsparcia finansowego, co wraz z 700zł wkładu własnego, pozwoli nam na
zakup nowości czytelniczych dla dzieci oraz na wdrożenie działań promujących czytelnictwo.

Dzieci, które od najmłodszych lat mają kontakt z książką w przyszłości będą szybciej przyswajać wiedzę. Książki pozwolą
również zdobyć nowe wiadomości oraz ograniczyć lub minimalizować trudności w nauce. Nowości wydawnicze pozwolą
uatrakcyjnić prowadzone przez nauczycieli zajęcia, poszerzyć ofertę proponowanych przez przedszkole zajęć, przybliżyć
dzieciom historię Polski XX wieku.

Planujemy zakup książek z zakresu historii dla dzieci, które pomogą kształtować patriotyczną postawę już od najmłodszych
lat. Gdzie będzie wszystko, co każdy mały Polak powinien wiedzieć o swojej ojczyźnie. Pozna fakty dotyczące położenia
geograficznego, krajobrazu, stolicy, najważniejszych miast i zabytków czy przyrody, pozna również tematy związane z
symbolami narodowymi, folklorem, świętami czy wybitnymi rodakami.

W celu uzyskania zamierzonych celów: przekazywanie za pośrednictwem literatury wartości moralnych – uczenie myślenia i
wartości moralnych, uczenie nieagresywnych sposobów rozwiązywania problemów i konfliktów, przygotowanie dzieci do
późniejszego, samodzielnego wyboru książek, nauka obcowania z literaturą w sposób samodzielny, refleksyjny i twórczy
planujemy:

Zakup pozycji książkowych – do końca 2025 r.,
"Spotkanie z książką" – realizacja zajęć metodą projektu,
Przybliżenie historii książki: „Książka dawniej i dziś” – realizacja zajęć metodą projektu,
Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci (23 kwietnia) – zorganizowanie przedszkolnej uroczystości z uroczystym
pasowaniem na czytelnika,
Współpraca z rodzicami pod hasłem „Rodzice czytają – dzieci słuchają” – organizowanie spotkań czytelniczych,
Wędrująca książka – wymiana książek,
Zorganizowanie konkursu „Mały Polak” kształtującego postawy patriotyczne,
Tworzenie albumu ze zrealizowanych zadań: zbieranie prac z przeczytanych książek, zdjęć ze spotkań z czytającymi
gośćmi,
"Moja ulubiona bajka" – zorganizowanie przedszkolnego wernisażu prac plastycznych,
Zorganizowanie prelekcji dla rodziców związanej z promowaniem czytelnictwa wśród przedszkolaków,
Opracowanie ulotek dla rodziców, związanych z programem promującym czytelnictwo,
Zorganizowanie spotkania z autorką książek dla dzieci,
Opracowanie teatrzyków w grupach, na postawie zakupionych w ramach programu książek,
Opis projektu na stronie internetowej naszego przedszkola.

Podjęte przez nauczycieli Przedszkola działania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, uwzględniać będą
również współpracę w środowisku lokalnym. Należą do nich:

współpraca z Miejską Biblioteką Publiczną w Jaworznie – organizowanie wspólnych zajęć, zabaw i spotkań – w tym:
czytanie książek przez nauczycieli naszego przedszkola w bibliotece, zajęcia z wypożyczaniem książek przez
przedszkolaków, organizowanie wystawy prac dzieci, zapraszanie pracowników biblioteki na zajęcia do przedszkola,
zorganizowanie wystawy prac dzieci w bibliotece, których tematem będą treści zakupionych w ramach programu
książek,
zorganizowanie międzyprzedszkolnego konkursu „Wybitni Rodacy”,
przedstawienie przygotowanego przez dzieci przedstawienia teatralnego w Fundacji „Mój Czas Dla Seniora im. Wandy
i Józefa”,
opracowanie artykułu do lokalnej prasy, związanego z promocją Narodowego Programu Czytelnictwa.


